平成30年２月22日

各  位

会 社 名 サノヤスホ－ルディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 上 田   孝

（コード番号 7022 東証第１部）

問合せ先 総務部長 田 代 昌 利

（電話番号 06-4803-6161）

当社連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、平成30年４月１日を効力発生日として、当社の連結

子会社であるサノヤス・ビジネスパートナー株式会社を存続会社とし、サノヤス建物株式会社を消

滅会社とする吸収合併（以下、「本合併」）を行うこと決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．本合併の目的

連結子会社の管理体制の整備及び適正規模の確保、会社運営の効率化を図り、企業価値を向上さ

せることを目的とするものです。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

  合併期日（効力発生日）：平成30年４月１日（予定）

（２）本合併の方式

 サノヤス・ビジネスパートナー株式会社を存続会社とし、サノヤス建物株式会社を消滅会社

とする吸収合併方式で、サノヤス建物株式会社は解散いたします。

（３）本合併に係る割当ての内容

  本合併は、当社100％出資の連結子会社間の合併であるため、本合併による株式、金銭その

他の財産の交付は行いません。

（４）本合併に伴う新株予約権に関する取扱い

 該当事項はありません。

３．本合併の当事会社の概要（平成30年２月22日現在）

 存続会社 消滅会社

(1)名称 サノヤス・ビジネスパートナー株式会社 サノヤス建物株式会社

(2)所在地 大阪市住之江区北加賀屋五丁目２番７号 大阪市北区中之島三丁目３番 23 号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 浅間 成人 代表取締役社長 浅間 成人

(4)事業内容 鉄屑・非鉄金属の売買、金属製品・

機械の販売及び輸出入、建設・解体

工事の請負、施設運営管理の受託

不動産の賃貸、損害保険代理業及び

生命保険の募集

(5)資本金 5,000 万円 １億円

(6)大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

４.今後の見通し

 当社の連結業績に与える影響はありません。

以 上